


Edição 1.824 | Ano 11
23 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 0ARYDO0C-MDHPJHLH-RQJOEVTY-S5EEOFWY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 045/2023
INEXIGIBILIDADE Nº. IL04/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: MATRIX EMPREENDIMENTOS LTDA, situada na Rua São Lourenço, n° 239, Bairro
Santa Lucia, Cidade Eunápolis/BA, CEP Nº. 45.822-231, inscrita no CNPJ sob o nº 15.324.253/0001-98.

OBJETO: Contratação de show artístico musical com a banda “PAGOD’ART”, a realizar-se no dia 20 de
fevereiro de 2023, com duração de 120 (cento e vinte) minutos, durante os festejos do “CARNAVAL
2023, neste Município de Alcobaça/BA, conforme Processo Administrativo nº. 020/2023.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais.   

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  16/02/2023  a  31/03/2023,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 046/2023
INEXIGIBILIDADE Nº PR07-2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: GABRIEL SOARES FONTES 86719903543, situada na Avenida Jardim Guanabara, n°
1900, Bairro Bela Vista, Cidade de Vitoria da Conquista/BA, CEP Nº. 45.026-145, inscrita no CNPJ sob o
nº 45.761.859/0001-51.

OBJETO: Contratação de show artístico musical com a banda “MEGATRON”, a realizar-se no dia 18 de
fevereiro de 2023, com duração de 120 (cento e vinte) minutos, durante os festejos do “CARNAVAL
2023”, neste Município de Alcobaça/BA, conforme Processo Administrativo nº. 024/2023.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).   

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  16/02/2023  a  31/03/2023,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

Edição 1.824 | Ano 11
23 de fevereiro de 2023

Página 3

EXTRATODE CONTRATOS

Certificação Digital: 0ARYDO0C-MDHPJHLH-RQJOEVTY-S5EEOFWY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 047/2023
INEXIGIBILIDADE Nº. IL05/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: AT MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, situada na Rua Joao Chagas Ortins De
Freitas, n° 577 - Sala 1201 e 1215, Bairro Buraquinho, Cidade de Lauro de Freitas/BA, CEP Nº. 42.710-
610, inscrita no CNPJ sob o nº 33.564.440/0001-20.

OBJETO: Contratação de show artístico musical com a banda “PAGODE SEGREDO”, a realizar-se no
dia 21 de fevereiro  de 2023,  com duração de 120 (cento  e vinte)  minutos,  durante  os festejos do
“CARNAVAL 2023”, neste Município de Alcobaça/BA, conforme Processo Administrativo nº. 021/2023.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).   

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  16/02/2023  a  31/03/2023,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 048/2023
INEXIGIBILIDADE Nº. IL06/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: MENEZES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, situada na CAM 44 URBIS IV, n° 07
A,  Bairro  Jequiezinho,  Cidade  de  Jequie/BA,  CEP  Nº.  45.208-767,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
04.417.067/0001-87.

OBJETO:  Contratação  de  show artístico  musical  com a  “BANDA 20V”,  a  realizar-se  no  dia  18  de
fevereiro de 2023, com duração de 120 (cento e vinte) minutos, durante os festejos do “CARNAVAL
2023”, neste Município de Alcobaça/BA, conforme Processo Administrativo nº. 023/2023.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).  

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  16/02/2023  a  31/03/2023,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

Edição 1.824 | Ano 11
23 de fevereiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: 0ARYDO0C-MDHPJHLH-RQJOEVTY-S5EEOFWY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 049/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01-2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: J. B. SOBRINHO FESTAS, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Joao
Amaro Gomes, nº 872 - Loja 795, Bairro Tancredo Neves, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia,
CEP Nº. 45.993-261, inscrita no CNPJ sob o nº 28.396.876/0001-18.

OBJETO: Contratação de empresa para serviços em locação de materiais e enfeites carnavalescos para
uso  de  decoração  durante  o  período  do  “carnaval  2023”  de  alcobaça/BA,  conforme  Processo
Administrativo nº. 019/2023.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   

VALOR TOTAL: R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais).  

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  16/02/2023  a  30/06/2023,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 050/2023
PREGÃO ELETRÔNICO- SRP PE21-2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: BAHIMINAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Bela Vista, nº 305, Centro, Cidade de Ponto
Dos Volantes/MG, CEP Nº. 39.615-000, inscrita no CNPJ sob o nº 07.646.395/0001-43.

OBJETO: Contratação de sociedade empresarial especializada para o fornecimento de medicamentos
injetáveis, com o intuito de atender os pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde deste
Município, conforme Processo Administrativo Nº 146/2023.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 186.994,40 (cento e oitenta e seis mil e novecentos e noventa e quatro
reais e quarenta centavos).  

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  16/02/2023  a  31/12/2023,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

Edição 1.824 | Ano 11
23 de fevereiro de 2023

Página 5

Certificação Digital: 0ARYDO0C-MDHPJHLH-RQJOEVTY-S5EEOFWY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 051/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 082/2023 – CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: MASTER - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,  pessoa jurídica de direito
privado, com sede na Rua Nilson Mendes de Andrade, nº 23, Centro, Cidade de Ibirapua /BA, CEP Nº.
45.940-000, inscrita no CNPJ sob o nº 10.543.420/0001-78.

OBJETO: Aquisição de medicamentos não elencados na Central  de Abastecimento  Farmacêutico  e
Unidades  de  saúde  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e  do  Hospital  Municipal  São  Bernardo  de
Alcobaça, conforme Processo Administrativo nº. 082/2023.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 8.867,00 (oito mil e oitocentos e sessenta e sete reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 17/02/2023 a 31/05/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 052/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001/2023 – CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADO: ROBERTHY DA SILVA CHAVES, inscrito no CPF sob o Nº 055.644.355-16, residente
na Avenida Sete de Setembro, s/n, Centro, CEP: 45.910-000, Alcobaça/BA.

OBJETO: Contratação de serviços de dedetização nos departamentos e setores da Prefeitura Municipal
de Alcobaça, de acordo com Processo Administrativo nº. 001/2023.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 8.750,00 (oito mil e setecentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 17/02/2023 a 31/05/2023.

Edição 1.824 | Ano 11
23 de fevereiro de 2023

Página 6

Certificação Digital: 0ARYDO0C-MDHPJHLH-RQJOEVTY-S5EEOFWY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATOS 


		2023-02-23T16:55:19-0300




